DECRETAN:

Artículo 1.- Se autoriza al Poder Ejecutivo para que por medio del Ministerio de Hacienda y Crédito
Público o el Funcionario en quien éste delegue, suscriba con el Banco Centroamericano de Integración
Económica un préstamo por la suma de Trescientos Un Mil Cuatrocientos Cincuenta Dólares
(US$301,450.00), para ayudar al aporte de Nicaragua en el Fondo Especial de las Naciones Unidas
realizará para determinar la factibilidad de la construcción de Puerto de aguas profundas en la Costa Sur
del Atlántico de Nicaragua, así como la construcción de un canal costero para barcos de poco calado,